
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

    
  

 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
 

                          
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
 

КАНАШ РАЙОНĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ  

 
ЙЫШĂНУ 

 

14.11.2019    44/1 №  

Канаш хули 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
КАНАШСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

14.11.2019   № 44/1 

город Канаш 

 

 

 

О внесении изменений в Устав 

Канашского района Чувашской 

Республики 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
от 6 февраля 2019 года № 3-ФЗ «О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации» и статьи 15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 26 июля 2019 года № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 

Федерального закона «О противодействии коррупции», от 2 августа 2019 года № 283-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Собрание депутатов Канашского района Чувашской Республики р е ш и л о: 

 

 1. Внести в Устав Канашского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания 
депутатов Канашского района Чувашской Республики от 17 сентября 2013 года № 32/1 (с изменениями от 18 

февраля 2014 года  № 38/5, от 25 ноября 2014 года № 44/6, от 10 марта 2015 года № 50/1, от 27 ноября 2015 

года № 3/1, от 28 июня 2016 года № 9/3, от 28 июня 2017 года № 20/1, от 21 декабря 2017 года № 25/1, от 26 
июля 2018 года № 32/1, от 2 апреля 2019 года № 38/1) следующие изменения: 

 1.1. В пункте 8 части 1 статьи 7 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных 

народов и других»;  
1.2. Пункт 5 статьи 9 признать утратившим силу; 

1.3. В статьи 21: 

1.3.1. в пункте 1 части 3 слова «представляет Канашского района» заменить словами «представляет 
Канашский район»; 

1.3.2. пункт 12  части 7  изложить в следующей редакции: 

«12) преобразования Канашского района, осуществляемого в соответствии с частями 3.1-1, 4, 6 
статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Канашского района;»; 

1.4. Пункт 1 статьи 22 изложить в следующей редакции: 
«1. Собрание депутатов Канашского района состоит из 19 депутатов, избираемых на муниципальных 

выборах по мажоритарной системе относительного большинства на основе всеобщего равного и прямого 

избирательного права при тайном голосовании по одномандатным избирательным округам сроком на 5 лет.»; 
1.5.  Часть 4 статьи 26 изложить в следующей редакции: 

«4. Депутат Собрания депутатов Канашского района должен соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Собрания депутатов 

Канашского района, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 

2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если 

иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

К депутату Собрания депутатов Канашского района, представившему недостоверные или 

неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, 
могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3.-1 статьи 40  Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 
Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Канашского района мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется 
решением Собрания депутатов Канашского района в соответствии с законом Чувашской Республики.»; 

1.6. Абзац четвертый статьи 31 изложить в следующей редакции: 

«3) преобразования Канашского района, осуществляемого в соответствии с частями 3.1-1, 4, 6 статьи 
13 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Канашского района;»; 

1.7. Пункт 11 части 7 статьи 38 изложить в следующей редакции: 
«11) преобразования Канашского района, осуществляемого в соответствии с частями 3.1-1, 4, 6 

статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Канашского района;». 
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального 

опубликования.      

3. Положения части 1 статьи 22  Устава Канашского района Чувашской Республики (в редакции 
настоящего решения) не применяются в отношении Собрания депутатов Канашского района VI созыва, 

избранного до дня вступления в силу настоящего решения. 

 
 

 

Глава Канашского района                                                                                          И.Т. Иванов 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации  

Канашского района Чувашской 

Республики от 25.12.2018 г. № 857  

 

 

1. Внести в постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 
25.12.2018 г. № 857 (с измениями от 11.03.2019 г. № 141) «Развитие культуры и туризма» (далее – программа), 

следующие изменения:  

а) в паспорте программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции:  

Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 803100,3 тыс. рублей, в том 

числе:   в 2019 году – 57005,4  тыс. рублей; 
      в 2020 году – 97062,4  тыс. рублей; 

в 2021 году – 39000,0  тыс. рублей; 

в 2022 году – 40650,0  тыс. рублей; 
в 2023 году – 42602,2  тыс.  рублей; 

в 2024 году – 44697,6  тыс. рублей; 

в 2025 году – 46368,9  тыс. рублей; 
в 2026-2030 годы – 250266,3  тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 185447,5 тыс.  рублей 

из них средства: местных бюджетов – 702746,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 37943,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 42065,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 37400,0  тыс. рублей; 
в 2022 году – 38955,0  тыс. рублей; 

в 2023 году – 40902,2  тыс.  рублей; 

в 2024 году – 42947,6  тыс. рублей; 
в 2025 году – 44568,9  тыс. рублей; 

в 2026-2030 годы – 241516,3  тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 176447,5 
внебюджетных источников – 29395,0  тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1500,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 16000, тыс. рублей; 
в 2021 году – 1600,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1695,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1700,0 тыс. рублей 
в 2024 году – 1750,0  тыс. рублей; 

в 2025 году – 1800,0  тыс. рублей; 

в 2026-2030 годы – 8750,0 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годы – 9000,0  тыс.  рублей 

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании местного 

бюджета Канашского района на очередной финансовый год и плановый период. 
б) раздел III изложить в следующей редакции:  

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, 

республиканского бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников. 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается 

решением Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и 

плановый период. 
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2035 годы составляет 803100,3 

тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в табл. 2. 

Таблица 2 

Годы Всего В том числе за счет средств (тыс. рублей) 

федерального 

бюджета 

республиканского 

бюджета 

Чувашской 
Республики 

местных 

бюджетов 

внебюджетных 

источников 

2019 57005,4 7151,4 10410,3 37943,7 1500,0 

2020 97062,4 20196,7 33200,5 42065,2 1600,0 

2021 39000,0 0,0 0,0 37400,0 1600,0 

2022 40650,0 0,0 0,0 38955,0 1695,0 

2023 42602,2 0,0 0,0 40902,2 1700,0 

2024 44697,6 0,0 0,0 42947,6 1750,0 

2025 46368,9 0,0 0,0 44568,9 1800,0 

2026-

2030 

250266,3 0,0 0,0 241516,3 8750,0 

2031-

2035 

185447,5 0,0 0,0 176447,5 9000,0 

Всего 803100,3 27348,1 43610,8 702746,4 29395,0   

 
 

в) приложение № 2 программы изложить согласно Приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 
 

 

Врио главы администрации района                                                                С.Н. Михайлов 
            

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

09.12.2019 № 623  
 

Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.12.2019  № 623  

 
город Канаш 

«18» декабря 2019 г. 

consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE72AEC2CDD64AFBF606380591BAA3D616F2F47C0F7Z2N9H
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE72AEC2DD96CAFBF606380591BAA3D616F2F47C0F7Z2N9H
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE72AED2FDD6CAFBF606380591BAA3D616F2F47C0F7Z2N9H
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE228ED258934E0BE3C26D14A1AA63D636730Z4NCH
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE128EA258934E0BE3C26D14A1AA63D636730Z4NCH
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=23BFA9AF-B847-4F54-8403-F2E327C4305A
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=EB042C48-DE0E-4DBE-8305-4D48DDDB63A2
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=EB042C48-DE0E-4DBE-8305-4D48DDDB63A2
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE72AEC2CDD64AFBF606380591BAA3D616F2F47C0F7Z2N9H
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE72AEC2DD96CAFBF606380591BAA3D616F2F47C0F7Z2N9H
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE72AED2FDD6CAFBF606380591BAA3D616F2F47C0F7Z2N9H
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE228ED258934E0BE3C26D14A1AA63D636730Z4NCH
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE128EA258934E0BE3C26D14A1AA63D636730Z4NCH
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE128EA258934E0BE3C26D14A1AA63D636730Z4NCH
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE72AEC2CDD64AFBF606380591BAA3D616F2F47C0F7Z2N9H
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE72AEC2DD96CAFBF606380591BAA3D616F2F47C0F7Z2N9H
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE72AED2FDD6CAFBF606380591BAA3D616F2F47C0F7Z2N9H
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE228ED258934E0BE3C26D14A1AA63D636730Z4NCH
consultantplus://offline/ref=3E36323933845E0EC88C32034C56E7B14878026C6555AC61304043C38BDE985CF23DCFE128EA258934E0BE3C26D14A1AA63D636730Z4NCH
file:///C:/Users/Documents%20and%20Settings/Администратор/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/W0VVDID6/Государственная%20программа.rtf%23sub_102


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «18»  декабря  2019 г.          2 

 

 

Приложение    
                                                                                                                                                                                                                              

к постановлению администрации                    

                                                                                                                                                                                                                                          
Канашского района          

                                                                                                                                                                                                                                 

от 09.12.2019 г. №623                     
                                                                                                                                                                                                                                               

«Приложение № 2 

ского района Чувашской Республики  
« 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации 
муниципальной программы Канашского района Чувашской Республики 

«Развитие культуры и туризма» 
 

 

Статус Наиме

новани
е 

госуда

рствен
ной 

програ

ммы 
Чуваш

ской 

Респуб
лики 

(подпр

ограмм
ы 

госуда

рствен
ной 

програ

ммы 
Чуваш

ской 
Респуб

лики, 

основн
ого 

меропр

иятия) 

Код 

бюджетной  
классификаци

и 

Источни

ки  
финанси

рования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главны
й 

распор

ядител
ь 

бюдже

тных 
средств 

целе
вая 

стать

я 
расх

одов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
–

2030 

2031
–

2035 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма  

 

«Разви

тие 

культу

ры и 

туриз

ма»  

x x всего 5700

5,4 

9706

2,4 

3900

0,0 

4065

0,0 

4260

2,2 

4469

7,6 

4636

8,9 

2502

66,3 

1854

47,5 

  

x x федера

льный 

бюджет 

7151,

4 

2019

6,7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

x x республ

иканск

ий 

бюджет 

Чувашс

кой 

Республ

ики 

104

10,3 

3320

0,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

x x местны

е 

бюджет

ы 

379

43,7 

4206

5,2 

3740

0,0 

3895

5,0 

4090

2,2 

4294

7,6 

4456

8,9 

2415

16,3 

1764

47,5 

  

x x внебюд

жетные 

источн

ики 

1500,

0 

1600

,0 

1600

,0 

1695

,0 

1700

,0 

1750

,0 

1800

,0 

8750

,0 

9000

,0 

Подпро

грамма 
1 

«Разви

тие 
культу

ры» 

x x всего 5700

5,4 

9706

2,4 

3900

0,0 

4065

0,0 

4260

2,2 

4469

7,6 

4636

8,9 

2502

66,3 

1854

47,5 

  
  федерал

ьный 

бюджет 

7151,
4 

2019
6,7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

x x республ

икански
й 

бюджет 

Чувашс

кой 

Республ

ики 

104

10,3 

3320

0,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

х х местные 

бюджет

ы 

379

43,7 

4206

5,2 

3740

0,0 

3895

5,0 

4090

2,2 

4294

7,6 

4456

8,9 

2415

16,3 

1764

47,5 

  

х х внебюд
жетные 

источни
ки 

1500,
0 

1600
,0 

1600
,0 

1695
,0 

1700
,0 

1750
,0 

1800
,0 

8750
,0 

9000
,0 

Основн

ое 

меропр
иятие 1 

Сохран

ение и 

развит
ие 

народн

ого 
творче

ства 

x x всего 192

79,1 

21

20

0,0 

22

20

0,0 

23

30

0,0 

24

45

2,0 

25

66

0,0 

26

40

0,0 

277

00,

0 

290

62,

0 

  

х х местны
е 

бюджет

ы 

181
29,1 

20
00

0,0 

21
00

0,0 

22
05

0,0 

23
15

2,0 

24
31

0,0 

25
00

0,0 

262
50,

0 

275
62,

0 

  

x x внебюд
жетные 

источн

ики 

115
0,0 

12
00,

0 

12
00,

0 

12
50,

0 

13
00,

0 

13
50,

0 

14
00,

0 

145
0,0 

150
0,0 

Основн

ое 

меропр
иятие 2 

Развит

ие 

библио
течног

о дела 

x x всего 126

64,3 

21

19

5,5 

10

90

4,7 

11

42

5,0 

11

97

6,2 

12

55

5,0 

13

16

2,7 

760

47,

8 

965

06,

0 

  

х х федера

льный 
бюджет 

10,5 29,

9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

х x республ

иканск
ий 

4,5 73

12,
8 

4,7 0,0 

 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Чувашс

кой 

Респуб
лики 

  

х х местны

е 

бюджет

ы 

122

99,3 

13

45

2,8 

10

50

0,0 

11

02

5,0 

11

57

6,2 

12

15

5,0 

12

76

2,7 

740

47,

8 

945

06,

0 

  

x x внебюд

жетные 
источн

ики 

350,

0 

40

0,0 

40

0,0 

40

0,0 

40

0,0 

40

0,0 

40

0,0 

200

0,0 

200

0,0 

 
Основн

ое 

меропр
иятие 3 

Развит
ие 

архивн

ого 
дела 

x x всего 0,0 11
26,

3 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

х x республ

иканск

ий 
бюджет 

Чувашс

кой 
Респуб

лики 

0,0 10

70,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
x x местны

й 

бюджет  

0,0 56,
3 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 
меропр

иятие 4 

Провед

ение 
меропр

иятий в 

сфере 
культу

ры и 

искусс
тва, 

архивн
ого 

дела  

 

x x всего 570,

0 

70

0,0 
70

0,0 

42

0,0 

44

1,0 

46

3,0 

48

6,2 

607

,7 

759

,7 

  

х x местны
е 

бюджет

ы 

570,
0 

70
0,0 

70
0,0 

42
0,0 

44
1,0 

46
3,0 

48
6,2 

607
,7 

759
,7 

  х x           

  

x x внебюд

жетные 

источн
ики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 
меропр

иятие 5 

Мероп

риятия, 
связан

ные с 

подгот
овкой 

и 

провед
ением 

праздн

ования 
100- 

летия 

образо
вания 

Чуваш

ской 
автоно

мной 

област
и» 

x x всего 106

75,0 

91

24,
5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

х х федера

льный 
бюджет 

713

1,0 

65

00,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

х x республ

иканск

ий 
бюджет 

Чувашс

кой 

Респуб

лики 

336

9,0 

25

00,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

х х местны
е 

бюджет

ы 

175,
0 

12
4,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

x x внебюд
жетные 

источн
ики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропр
иятие 6 

Развит

ие 

муниц
ипальн

ых 

учрежд
ений 

культу

ры; 

x x всего 42 88

3,84 

30

16

8,7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

х х федера

льный 

бюджет 

40 

179,

9 

13

65

6,4 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

х x республ
иканск

ий 

бюджет 
Чувашс

кой 

Респуб
лики 

2 
568,

24 

15
72

8,1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

х х местны

е 
бюджет

ы 

135,

7 

78

4,2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

x x внебюд
жетные 

источн

ики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «18»  декабря  2019 г.          3 

 

 

Основн
ое 

меропр

иятие 7 

Развит
ие 

образо

вания в 
сфере 

культу

ры и 
искусс

тва 

x x всего 138
02,7 

13
54

7,4 

52
00,

0 

54
60,

0 

57
33,

0 

60
19,

6 

63
20, 

663
6,0 

696
7,8 

  

x x республ

иканск
ий 

бюджет 
Чувашс

кой 

Респуб
лики 

703

2,6 

66

00,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

х x местны

е 

бюджет
ы 

677

0,1 

69

47,

4 

52

00,

0 

54

60,

0 

57

33,

0 

60

19,

6 

63

20, 

663

6,0 

696

7,8 

  

x x внебюд

жетные 
источн

ики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

» 

 

 
 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 
11.12.2019  629 №  

 

Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.12..2019  № 629 

 

город Канаш 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
В соответствии с решением Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики  от  05 

декабря 2019 года   № 45/1 «О  бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с 

т а н о в л я е т: 

 1.  Принять к исполнению  бюджет Канашского района Чувашской Республики на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный решением Собрания депутатов Канашского района 
Чувашской Республики от 05 декабря 2019 года № 45/1 «О бюджете Канашского района Чувашской 

Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – решение о бюджете). 

2. Главным  распорядителям (распорядителям) и получателям  бюджетных средств Канашского 
района Чувашской Республики: 

обеспечить качественное исполнение бюджета Канашского района Чувашской Республики на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов и реализацию основных направлений бюджетной политики 
Канашского района Чувашской Республики, определенных постановлением администрации Канашского 

района Чувашской Республики от 17 июля 2019 г. № 346 «Об основных направлениях бюджетной политики 

Канашского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»; 
обеспечить включение в критерии отбора, в том числе по итогам конкурса, для оказания 

муниципальной поддержки за счет средств бюджета Канашского района Чувашской Республики в форме 

субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений Канашского района Чувашской 
Республики), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, показателя размера 

среднемесячной заработной платы работников (для юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), 
являющихся работодателями); 

при формировании прогноза кассовых выплат из бюджета Канашского района Чувашской 

Республики исходить из необходимости равномерного и эффективного использования средств местного 
бюджета в течение 2020 года; 

обеспечить осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на достижение 

результата и рациональное использование бюджетных средств;  
ежеквартально осуществлять оценку достижения значений результатов  использования 

межбюджетных трансфертов, установленных в соглашениях с республиканскими органами исполнительной 

власти; 
не допускать образования просроченной кредиторской задолженности по заключенным договорам 

(муниципальным контрактам), а также обеспечить контроль за недопущением  образования просроченной 

кредиторской задолженности по договорам (контрактам), заключенным подведомственными 

муниципальными учреждениями Канашского района Чувашской Республики; 

обеспечить включение в договоры (муниципальные контракты) условия о праве муниципального 

заказчика Канашского района Чувашской Республики производить оплату по договору (муниципальному 
контракту) за вычетом (с удержанием) соответствующего размера неустойки (пеней, штрафов) в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

возникающих из договора (муниципального  контракта). 
3. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения о бюджете согласно 

приложению к настоящему постановлению. 
4. Установить, что в 2020 году: 

4.1) исполнение бюджета Канашского района Чувашской Республики осуществляется в соответствии 

со сводной бюджетной росписью бюджета Канашского района Чувашской Республики, бюджетными 
росписями главных распорядителей средств  бюджета Канашского района Чувашской Республики и 

кассовым планом исполнения  бюджета Канашского района Чувашской Республики; 

4.2) при составлении (изменении) бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета 
Канашского района Чувашской Республики на 2020 год бюджетные ассигнования, передаваемые из бюджета 

Канашского района Чувашской Республики бюджетам сельских поселений, отражаются в разрезе 

наименований получателей средств бюджетов сельских поселений в пределах доведенных в установленном 
порядке лимитов бюджетных обязательств; 

4.3) Управление федерального казначейства по Чувашской Республике: 

а) обеспечивает учет бюджетных и денежных обязательств получателей средств  бюджета 
Канашского района Чувашской Республики в порядке, установленном финансовым отделом администрации 

Канашского района, за исключением бюджетных и денежных обязательств, оплата которых осуществляется 

за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с лицевых 
счетов для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств, открытых в 

Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике; 

б) осуществляет санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета 
Канашского района Чувашской Республики и администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Канашского района Чувашской Республики, лицевые счета которых открыты в Управлении 

Федерального казначейства по Чувашской Республике. 
Ответственность за правильность оформления и достоверность представленных в  Управлении 

Федерального казначейства по Чувашской Республике документов для санкционирования оплаты денежных 

обязательств, соответствие выполненных работ работам, предусмотренным в смете, несет получатель средств 
бюджета Канашского района Чувашской Республики; 

4.4) получатели средств бюджета Канашского района Чувашской Республики при заключении 

договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах 
доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2020 год:   

а) вправе предусматривать авансовые платежи с последующей оплатой денежных обязательств в 

следующем порядке: 

в размере до 100 процентов суммы расходного обязательства, но не более лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по договорам (муниципальным 

контрактам) об оказании услуг связи, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, 

методических, научно-практических и иных конференциях и семинарах, об оплате стоимости проживания в 
период нахождения в служебных командировках работников, о подписке на печатные и электронные издания 

и об их приобретении, проведении Всероссийской олимпиады школьников; по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, на осуществление почтовых 
расходов, приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 

транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение и в загородные детские оздоровительные лагеря;  

в размере до 100 процентов суммы заявки на получение наличных денежных средств, перечисляемых 
на расчетную (дебетовую) карту (без представления документов), - на приобретение горюче-смазочных 

материалов, почтовых марок и конвертов; 

в размере до 20 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более  20 процентов 
лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики и 
нормативно – правовым документом администрации района, - по остальным договорам (муниципальным 

контрактам), за исключением муниципальных контрактов, указанных в подпункте 4.5 настоящего пункта; 

б) обязаны не допускать просроченной кредиторской задолженности по принятым денежным 
обязательствам; 

4.5) в договорах (муниципальных контрактах) на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг по строительству и реконструкции, в том числе с элементами реставрации, или техническому 
перевооружению объектов капитального строительства, выполнение которых планируется осуществить 

полностью или частично за счет средств бюджета Канашского района Чувашской Республики, и на 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Канашского района 
Чувашской Республики, заключение которых запланировано главными распорядителями средств  бюджета 

Канашского района Чувашской Республики (муниципальными заказчиками объектов капитального 

строительства) в 2020 году, авансовые платежи не предусматриваются; 
4.6) муниципальным заказчикам Канашского района Чувашской Республики необходимо обеспечить 

включение в договоры (муниципальные контракты) условия о предоставлении исполнителями работ (услуг) 

муниципальным заказчикам сведений о соисполнителях, привлекаемых для исполнения контрактов, 
договоров в рамках обязательств по договору (муниципальному контракту), в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации; 

4.7) средства, полученные бюджетными и автономными учреждениями Канашского района 

Чувашской Республики, созданными на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Канашского района Чувашской Республики, в виде субсидий на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), учитываются на лицевых 
счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике; 

4.8) Главным  распорядителям (распорядителям) и получателям  бюджетных средств Канашского 

района Чувашской Республики, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении 
бюджетных или автономных учреждений Канашского района Чувашской Республики, главные 

распорядители средств бюджета Канашского района Чувашской Республики в отношении находящихся в их 

ведении казенных учреждений Канашского района Чувашской Республики обеспечивают: 
доведение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальным учреждениям Канашского района Чувашской Республики и внесение изменений в них в 

пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств; 
оценку выполнения доведенных до муниципальных учреждений Канашского района Чувашской 

Республики муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) не реже одного 

раза в квартал; 
включение указанными учреждениями при заключении ими договоров (контрактов) о поставке 

товаров, выполнении работ и оказании услуг условий об авансовых платежах в объеме, не превышающем 

предельные размеры выплат авансовых платежей, установленных подпунктом 4.4 настоящего пункта для 
получателя средств бюджета Канашского района Чувашской Республики; 

5. Не использованные по состоянию на 1 января 2020 г. межбюджетные трансферты, полученные в 

форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат 
возврату в бюджет Канашского района Чувашской Республики сельскими поселениями Канашского района 

Чувашской Республики, за которыми закреплены источники доходов бюджетов сельских поселений 

Канашского района Чувашской Республики по возврату остатков межбюджетных трансфертов, в течение 

первых 15 рабочих дней 2020 года. 

6. Не использованные по состоянию на 1 января 2020 г. остатки средств, предоставленных из бюджета 

Канашского района Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Чувашской Республики 
(далее – учреждение) в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  подлежат перечислению учреждениями в бюджет Канашского района Чувашской Республики в 

первые 15 рабочих дней 2020 года. 
Остатки средств, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта, перечисленные 

учреждением в бюджет Канашского района Чувашской Республики, могут быть возвращены учреждению, 
предприятию в 2020 году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с 

решением органа исполнительной власти Канашского района Чувашской Республики, осуществляющего 

функции и полномочия учредителя в отношении учреждения (далее – орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя), по согласованию с финансовым отделом администрации Канашского района 

Чувашской Республики. 

Заявка (обращение) о подтверждении наличия потребности в не использованных на       1 января 2020 
г. остатках средств, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта, направляется учреждением в 

адрес органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, не позднее 15 февраля 2020 года. 

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, до 1 марта 2020 года: 
по согласованию с финансовым отделом администрации Канашского района  Чувашской Республики 

принимает решение о наличии (об отсутствии) потребности в дальнейшем использовании остатков средств; 

представляет в финансовый отдел администрации Канашского района  Чувашской Республики 
предложения по использованию остатков средств, потребность в дальнейшем использовании которых не 

подтверждена. 

7. Остатки средств бюджета Канашского района Чувашской Республики завершенного финансового 
года, поступившие на счет 40204 бюджета Канашского района Чувашской Республики, в 2020 году подлежат 

перечислению в доход бюджета Канашского района Чувашской Республики в порядке, установленном для 

возврата дебиторской задолженности прошлых лет получателей средств бюджета Канашского района 
Чувашской Республики. 

В случае если средства бюджета Канашского района Чувашской Республики завершенного 

финансового года, направленные на осуществление социальных выплат в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики и нормативно – правовыми актами 

администрации Канашского района Чувашской Республики, возвращены в 2020 году подразделениями Банка 

России или кредитными организациями на счет 40204 бюджета Канашского района Чувашской Республики 
по причине неверного указания в платежных поручениях реквизитов получателя платежа, получатели 

средств бюджета Канашского района Чувашской Республики вправе представить в Управление 

Федерального казначейства по Чувашской Республике платежные документы для перечисления указанных 
средств по уточненным реквизитам. 

8. Финансовому отделу администрации Канашского района осуществлять в 2020 году оперативный 

контроль за поступлением в республиканский бюджет Чувашской Республики налоговых и неналоговых 
доходов. 

9. Рекомендовать межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №4 по Чувашской 

Республике: 
принимать действенные меры по обеспечению поступления в бюджет Канашского района Чувашской 

Республики платежей по администрируемым доходам и сокращению задолженности по их уплате. 

10. Рекомендовать сельским поселениям Канашского района Чувашской Республики : 
обеспечить своевременное и качественное составление и утверждение бюджетов сельских поселений 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и организацию мер по их реализации; 

не допускать образования просроченной кредиторской задолженности по принятым обязательствам; 
установить запрет на увеличение численности муниципальных служащих. 

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 
Врио главы администрации Канашского района                                                          С.Н.Михайлов 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

О мерах по реализации Решения Собрания депутатов 

Канашского района Чувашской Республики «О бюджете 

Канашского района Чувашской Республики на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов » 

consultantplus://offline/ref=6C4C548CE16F1EB47AD32345A8C097B16BA1264930F1917FC4B83D655FD9E282DE01078E54A8058F60CC2D5FdCG
consultantplus://offline/ref=6DC8740410FD791297C1D0BAEE126E214D6EAF12E95623703A02254DA1A1D0869E785982F77B7AFBA12D41a9U6G
consultantplus://offline/ref=1B0C29B26B665B7B3343E392061656AF8AE283CDEE21CCBC0CE22343E18319AF0AA11BBFED0736YFL
consultantplus://offline/ref=1B0C29B26B665B7B3343FD9F107A08AB83EADEC4E926C2EC55BD781EB68A13F84DEE42FFA80E68CEF9738334YEL
consultantplus://offline/ref=1B0C29B26B665B7B3343FD9F107A08AB83EADEC4E926C2EC55BD781EB68A13F84DEE42FFA80E68CEF9738334YEL


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «18»  декабря  2019 г.          4 

 

 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации Канашско-го района 

от 11.12.2019  № 629 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий по реализации решения собрания депутатов Канашского  района Чувашской 

Республики  от 05 декабря 2019 г. №45/1 «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »  

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки реализации 

Ответственный  

исполнитель 

1 2 3 4 

1. Составление и представление в финансовый отдел 
администрации Канашского района бюджетных 

росписей главных распорядителей средств бюджета 

Канашского района, бюджетных смет казенных 
учреждений Канашского района и планов 

финансово-хозяйственной деятельности бюджетных 

и автономных учреждений Канашского района 

не позднее 
28 декабря 2019 г. 

главные 
распорядители, 

средств бюджета 

Канашского 
района 

(структурные 

подразделения 
администрации 

Канашского 

района, 
осуществляющие 

функции и 
полномочия 

учредителя 

муниципальных 
учреждений 

Канашского 

района) 

    

2. Подготовка предложений об утверждении о фонде 

оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Канашского района на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

январь 2020 г. Финансовый 

отдел 

    

3. Подготовка предложений об утверждении 
предельной численности и фонда оплаты труда 

работников органов местного самоуправления 

Канашского района и других организаций на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

январь 2020 г. Финансовый 
отдел 

    

4.    Внесение изменений в муниципальные программы 

Канашского района Чувашской Республики ц елях 
их приведения в соответствие с Решением о 

бюджете. 

не позднее трех 

месяцев со дня 
вступления в силу 

Решения о бюджете 

 Ответственные 

исполнители  
муниципальных 

программ 

Канашского 
района 

Чувашской 

Республики 

    

5. Представление отчетности об исполнении бюджета 

Канашского района  главе администрации 
Канашского района 

ежеквартально Финансовый 

отдел 

 

 
 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 
                   11.12.2019   630 № 

 

Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.12.2019 № 630  

город Канаш 

 

 

 

О закреплении полномочий 

администратора доходов бюджета 

Канашского района Чувашской 

Республики 

 

 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов  

Канашского района Чувашской Республики от 05 декабря 2019 года № 45/1 «О бюджете Канашского района 
Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов», Администрация Канашского 

района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Закрепить за администрацией Канашского района Чувашской Республики следующие 

полномочия главного администратора доходов бюджета Канашского района Чувашской Республики (далее 

– бюджет): 
- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью 

осуществления платежей в бюджет; 

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 
- принятие решения о возврате плательщикам излишне уплаченных (взысканных) платежей в 

бюджет, пеней и штрафов и представление документов в Управления Федерального казначейства по 

Чувашской Республике для осуществления возврата в порядке, установленным Министерством финансов 
Российской Федерации; 

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представление уведомления в 

Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике; 
- иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующие бюджетные 

правоотношения. 
2. Установить, что администрация Канашского района Чувашской Республики администрирует 

следующие доходы Канашского района Чувашской Республики: 

 

903 Администрация Канашского района Чувашской Республики 

903 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

903 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

903 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

903 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальными районами 

903   1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

903 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов  

903 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 

903 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

903 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

903 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

903 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

903 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

903 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах межселенных территорий муниципальных районов 

903 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

903 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
муниципального района 

903 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

903 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением муниципального 

района 

903 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального района 

903 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта 
(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

903 1 16 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 

903 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным учреждением), в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

903 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда муниципального района, в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

903 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

903 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

903 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 
903 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 
903 2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств бюджетов 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «18»  декабря  2019 г.          5 

 

 

903 2 02 25028 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
региональных проектов в сфере информационных технологий 

903 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития 
и укрепления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

903 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

903 2 02 25509 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку и 

проведение празднования на федеральном уровне памятных дат 
субъектов Российской Федерации 

903 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры 

903 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 

903 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

903 2 02 27567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских 

территорий 
903 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

903 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

903 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из  их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

903 2 02 35260 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

903 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года 

903 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

 

903 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

903 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

903 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

903 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

903 2 02 45550 05 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

903 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

903 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

903 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

903 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

903 2 19 25020 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 
программы "Жилище" на           2015 - 2020 годы из бюджетов 

муниципальных районов 

903 2 19 45147 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку муниципальных учреждений культуры из 

бюджетов муниципальных районов 

903 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

 

3. Признать утратившими силу постановления администрации Канашского района Чувашской 

Республики: 
                - от  27.12.2018 г. № 859 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета 

Канашского района Чувашской Республики»; 

                - от 22.02.2019 г. №113 «О внесении изменений в постановление администрации Канашского района 
Чувашской Республики от 27.12.2018 г. №859»; 

                - от 26.09.2019 г. №469 «О внесении изменений в постановление администрации Канашского района 

Чувашской Республики от 27.12.2018 г. №859». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее  постановление   вступает   в  силу  после его  официального  опубликования. 

 
 

 

 
Глава администрации района                                                                                В.Н. Степанов 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

18.12.2019 г.  645 № 

Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 18.12. 2019 г.  № 645 
 

город Канаш 

 

Об утверждении Порядка предоставления средств бюджета  

Канашского района Чувашской Республики  на поощрение 

органов местного самоуправления Канашского района  

Чувашской Республики за содействие достижению 

значений  (уровней) показателей для оценки 

эффективности деятельности высших должностных лиц 

(руководителей высших исполнительных органов 

государственной власти) субъектов Российской Федерации 

в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из федерального бюджета за достижение 

показателей деятельности органов местного 

самоуправления Канашского района Чувашской 

Республики на 2019 год 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Законом Чувашской Республики 
от 28 ноября 2018 года № 83 «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»,  Правилами предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов 

на поощрение муниципальных районов (городских округов) за содействие достижению значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год,  Администрация Канашского 

района  Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

 

           1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления средств бюджета  Канашского района Чувашской 

Республики на поощрение органов местного самоуправления Канашского района  Чувашской Республики за 
содействие достижению значений  (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов 

Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 

Канашского района Чувашской Республики на 2019 год. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел 
администрации Канашского района . 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

Глава администрации района                                                                           В.Н. Степанов 

 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Канашского  района Чувашской 

Республики от 18.12.2019  № 645 

 

 

П О Р Я Д О К 

предоставления средств бюджета Канашского района  на поощрение органов местного 

самоуправления Канашского района Чувашской Республики за содействие достижению значений  

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных 

лиц(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской 

Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления  

Канашского района на 2019 год 

 

I. Общие положения 

 

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления средств бюджета  Канашского района  
на поощрение органов местного самоуправления  Канашского района Чувашской Республики за содействие 

достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных 

лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской 
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году 

(далее – поощрение органов местного самоуправления  Канашского района Чувашской Республики). 

2. Источником предоставления средств на поощрение органов местного самоуправления  
Канашского района Чувашской Республики являются межбюджетные трансферты (Di) за достижение 

показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

предоставляемые из федерального бюджета в 2019 году. 
3. Объем средств на поощрение органов местного самоуправления  Канашского района Чувашской 

Республики (в разрезе юридических лиц) (D) определяется по формуле: 

 

OD
Ф

Ф
D

i

i 


, 

 

где: 
D – объем средств на поощрение органов местного самоуправления  Канашского района 

Чувашской Республики (по каждому юридическому лицу), распределяемый исходя из предусмотренных 

плановых назначений на 2019 год на оплату труда работников органов местного самоуправления  Канашского 
района Чувашской Республики; 

Фi – предусмотренные на 2019 год плановые назначения на оплату труда работников органов 

местного самоуправления  Канашского района Чувашской  
 

 

 
 

 

Республики с начислениями (без учета работников, осуществляющих выполнение переданных 
полномочий Российской Федерации, Чувашской Республики); 

OD – общий объем средств, направляемый на поощрение органов местного самоуправления  

Канашского района Чувашской Республики. 

4. Размер поощрения главе администрации  Канашского района Чувашской Республики 

устанавливается распоряжением главы  Канашского района Чувашской Республики.  

5. Размер поощрения работников органа местного самоуправления  Канашского Чувашской 
Республики утверждается муниципальным правовым актом руководителя органа местного самоуправления  

Канашского района с учетом вклада указанного работника в реализацию социально-экономических 

показателей Канашского района. 
 

  

й
о

н

а 
о

consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC6A09450048FA9F379A186A5FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0BBF26Y5E8I


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «18»  декабря  2019 г.          6 

 

 

т 
1 


